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Sekretarz Stanu w MSWiA Jarosław Zieliński z wizytą 

w KWP w Łodzi 
23 maja 2018 roku w Komendzie Woje-

wódzkiej Policji w Łodzi odbyła się uroczy-

sta zbiórka z udziałem sekretarza Stanu 

w MSWiA Jarosława Zielińskiego oraz Za-

stępcy Komendanta Głównego Policji na-

dinsp. Jana Lacha.  

Głównym punktem uroczystości było uhonorowa-

nie Złotym Medalem Za Zasługi dla Policji 98-

letniej Zofii Matias, która od dziesięcioleci opieku-

je się grobem zmarłego na służbie funkcjonariusza. 

Do tragicznych wydarzeń doszło 3 listopada 1929 

roku. Tego dnia wieczorem do służby przygoto-

wywał się 24-letni posterunkowy Marian Antczak, 

funkcjonariusz łęczyckiej Policji Państwowej, 

mieszkający w internacie komendy Policji. Zapa-

miętała go biegająca po korytarzach budynku 

dziewięcioletnia wówczas dziewczynka, córka 

Maksymiliana Macudzińskiego, miejscowego poli-

cjanta.  

Nikt nie spodziewał się, że posterunkowemu nie 

będzie dane powrócić tego dnia ze służby. Został 

zastrzelony przez ukrywającego się w tych stro-

nach bandytę, który feralnej nocy postanowił do-

konać napadu.  

Post. Antczak, uhonorowany pośmiertnie Krzyżem 

Zasługi za Dzielność, pochowany został na łęczyc-

kim cmentarzu. Grób policjanta odwiedzała, jesz-

cze jako mała dziewczynka, właśnie Zofia Matias,  

a jako dorosła kobieta opiekowała się nim przez dzie-

sięciolecia, pielęgnując pamięć o poległej „ofierze 

obowiązku”. 

- Służba w Policji to zaszczyt, ale również bardzo nie-

bezpieczna misja. Wiem to, bo jestem córką przed-

wojennego policjanta, a sprawy tego resortu zawsze 

były mi bliskie – mówiła podczas uroczystości Zofia 

Matias.  

 

Zaszczytne wyróżnienie wręczył Sekretarz Stanu 

w MSWiA Jarosław Zieliński, który był pod wielkim 

wrażeniem oddania 98-latki.  

- Gdyby nie Pani, pamięć o posterunkowym Marianie 

Antczaku pewnie by nie przetrwała. Był przecież do-

piero policjantem początkującym, który nie zdążył 

jeszcze wykazać w pełni swoich zasług. Niech ta od-

znaka będzie symbolem wdzięczności za docenienie 

pani roli w kultywowanie pamięci o tym młodym 

człowieku i jemu podobnych funkcjonariuszach Poli-

cji Państwowej – mówił Jarosław Zieliński, Sekretarz 

Stanu w MSWiA. 

Uroczysta zbiórka związana z uhonorowaniem Pani 

Zofii była również doskonałą okazją do wręczenia 

ośmiu policjantom wyróżnień za szczególne osiągnię-

cia w służbie. 

Tekst: Małgorzata Kosmala-Cybart,  

fot. sierż. Dominik Stanek 
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Już wkrótce Mundurowy Dzień Dziecka 

26 maja na terenie Oddziału Prewencji 

Policji w Łodzi odbędzie się Mundu-

rowy Dzień Dziecka. Organizatorzy 

imprezy przygotowali szereg atrakcji 

dla najmłodszych oraz ich rodzin. 

Wzorem lat ubiegłych odbędą się m.in. 

pokazy sprzętu służb mundurowych, gry 

zespołowe, zabawy edukacyjne i konkur-

sy z nagrodami. Młodzi uczestnicy będą 

mogli również sprawdzić swoje umiejęt-

ności jazdy na rowerze na specjalnie 

przygotowanym torze. 

Nowością jest organizowany w tym roku 

bieg dla dzieci „Run Kids”. Zachęcamy 

młodych biegaczy do udziału w tym wy-

darzeniu, tym bardziej, że nie będzie 

opłaty startowej, a na każdego uczestni-

ka na mecie czekać będzie medal. Prze-

widziane są dwie kategorie wiekowe: 7-

10 lat (ok. 550 m) i  11-13 lat (ok. 1100 

m). Zgłoszenia uczestników należy prze-

syłać do 23 maja na adres mailowy: 

wks@ld.policja.gov.pl, w treści podając 

imię, nazwisko i rok urodzenia dziecka 

(decyduje kolejność zgłoszeń, obowiązu-

je limit uczestników – 100). Regulamin 

biegu znaleźć można na stronie: lodz-

ka.policja.gov.pl.  

 

Zapraszamy do udziału w wydarzeniu! 

Tekst i fot. Małgorzata Kosmala - Cybart; 

grafika: Dominik Stanek, WKS KWP w Łodzi  

mailto:wks@ld.policja.gov.pl
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Piknik patriotyczny z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej 

Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej Łapiński uczestniczył w pikniku 

patriotycznym z okazji Dnia Flagi Rzeczpospolitej oraz Dnia Polonii i Polaków za Granicą. 

Przedsięwzięcie zostało zorganizowane przez Narodowe Centrum Kultury wraz z Woj-

skowym Centrum Kształcenia Medycznego im. gen. bryg. dr. med. Stefana Hubickiego. 

 
2 maja o godzinie 12.00 nastąpiło uroczyste otwarcie 

części oficjalnej: wprowadzenie kompanii honorowej, 

uroczyste podniesienie flagi RP na maszt, przemó-

wienia zaproszonych gości, defilada pododdziałów  

oraz musztra paradna w wykonaniu: GRH „Żołnierze 

Września 1939 Garnizonu Dęblin”. 

W ramach obchodów Dnia Flagi odbyła się również 

wystawa sprzętu, wyposażenia wojskowego oraz 

broni strzeleckiej, a także pokazy dynamiczne żołnie-

rzy i grup rekonstrukcyjnych. Na wszystkich uczestni-

ków czekała także wojskowa grochówka. 

 

 

  Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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9 maja na terenie Oddziału Prewencji Policji w Łodzi odbyła się coroczna atestacja koni 

policyjnych w ramach lokalnego doskonalenia zawodowego. W ćwiczeniach udział wzięli 

funkcjonariusze łódzkiego OPP wraz rumakami Zespołu Konnego Wydziału Prewencji 

Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim. 

Egzamin zaliczony na 5 – atestacja koni policyjnych 

Sześć koni policyjnych oraz cztery z łódzkiej Straży 

Miejskiej ćwiczyło jazdę w szykach oraz wyrabiało 

odporność na niecodzienne bodźce zewnętrzne - 

przy huku petard, w dymie oraz podczas pokonywa-

nia płonącej przeszkody. Policjanci z kolei szkolili 

swoje umiejętności jeździeckie. 

Dla wzmocnienia napięcia i podkręcenia atmosfery 

na egzaminie, konni mundurowi oraz ich rumaki 

wzięły udział w symulowanym starciu pseudokibiców 

i policjantów.  

Innowacyjnym pomysłem było wykorzystanie 

podczas szkolenia substancji łatwopalnych 

i weryfikacja sprawności użytkowej koni we 

współdziałaniu z oddziałami i pododdziałami 

Policji. 

- Koń służbowy powinien charakteryzować 

się dużym spokojem i opanowaniem. Nie 

może nerwowo reagować, gdy agresywny 

tłum ludzi obrzuca policjantów butelkami, 

ciężkimi i niebezpiecznymi przedmiotami, 

przy huku petard i w gęstym dymie. Dlatego 

też podczas atestacji jeźdźcy i konie musieli 

zaprezentować m.in. umiejętność jazdy 

w szykach, w różnego rodzaju konfiguracjach 

– wyjaśnia asp. szt. Radosław Gwis z Zespołu 

Prasowego KWP w Łodzi. 

Na co dzień zwierzęta zespołu konnego Poli-

cji patrolują okolice Zalewu Sulejowskiego, 

m.in. pilnując, czy nikt nie zostawia tam 

śmieci lub nie kłusuje. Konie służbowe 

uczestniczą również w zabezpieczeniach im-

prez masowych, np. meczów piłki nożnej. 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi,  

fot. sierż. szt. Ewelina Mazur 
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„Zostań jednym z nas” - dzień otwarty Oddziału Prewencji  

Policji w Łodzi 

25 kwietnia na terenie Oddziału Prewencji Policji w Łodzi zorganizowano Dzień Otwarty, 

który był przedsięwzięciem skierowanym do uczniów szkół średnich - klas o profilu 

mundurowym i studentów uczelni wyższych. To właśnie ci młodzi ludzie są w przeded-

niu podejmowania decyzji dotyczących wyboru zawodu.  

 Tego dnia Oddział Prewencji Policji w Łodzi odwie-

dziło blisko 300 osób, które uczestniczyły w atrak-

cjach przygotowanych przez funkcjonariuszy od-

działu. Dzień otwarty rozpoczął się o godz. 9.00. 

Zapoznanie się ze specyfiką służby w Policji, ze 

szczególnym uwzględnieniem charakteru zadań 

służbowych realizowanych przez funkcjonariuszy 

OPP w Łodzi, miało na celu zainteresowanie zapro-

szonych gości zawodem policjanta. Kluczowym za-

mierzeniem było również przybliżenie funkcji, jaką 

spełnia Policja, promowanie właściwych postaw 

i umiejętności w kontaktach międzyludzkich oraz 

budowanie pozytywnego wizerunku funkcjonariu-

szy w oczach młodych ludzi. Dzień otwarty jest tak-

że  wstępnym etapem poszukiwania kandydatów 

do służby w  Policji. 

Podczas wizyty zaproszeni goście mogli zapoznać 

się ze sprzętem specjalistycznym, wyposażeniem 

i uzbrojeniem znajdującym się w oddziale. Nieby-

wałą okazją była możliwość przymierzenia sprzętu 

ochrony indywidualnej policjanta, zobaczenia wnę-

trza radiowozów oraz armatki wodnej, a także za-

poznania się z poszczególnymi jednostkami broni 

będącej na wyposażeniu policjantów. Każdy 

uczestnik miał możliwość sprawdzenia się na poli-

cyjnym torze przeszkód oraz mógł zapoznać się ze 

sprzętem lotniczym Sekcji Lotniczej KWP w Łodzi. 

Kulminacyjnym punktem wizyty, na który wszyscy 

uczestnicy czekali z niecierpliwością były pokazy 

działania pododdziału zwartego Policji oraz funk-

cjonariuszy Samodzielnego Pododdziału Antyterro- 

rystycznego Policji, a także pokaz działania armatki  

 

 

wodnej. Dynamiczne zatrzymanie pojazdu i wyko-

rzystanie psa służbowego, taktyka działania poli-

cjantów wobec agresywnego tłumu, a także pokaz 

z użyciem środków pirotechnicznych wzbudziły 

w widzach wiele emocji. Wrażeń dostarczonych 

tego dnia nie ugasiła nawet kurtyna wodna, którą 

rozpostarli nad uczestnikami policjanci z załogi 

armatki wodnej. 

Jak twierdzą organizatorzy było to pierwsze, lecz 

nie ostatnie przedsięwzięcie o takim charakterze.  

 

Tekst i fot.: sierż szt. Ewelina Mazur 
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Kolejne zatrzymania w sprawie wyłudzeń VAT-u 

Policjanci z Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą KWP w Łodzi zatrzymali kolejne 

trzy osoby mające związek z wyłudzeniami nienależnych zwrotów podatku VAT. Dotychczas za-

rzuty usłyszało już blisko 40 osób. Działalność grupy mogła narazić Skarb Państwa na straty się-

gające blisko 40 milionów złotych. 

Zebrany materiał dowodowy wskazuje, że grupa 

działała w różnym składzie osobowym od początku 

2014 roku do końca 2017 roku, głównie na terenie 

trzech województw: łódzkiego, warmińsko-

mazurskiego i mazowieckiego. Funkcjonariusze 

ustalili, że główną metodą działania sprawców było 

wystawianie fikcyjnych faktur VAT dotyczących 

rzekomego handlu odzieżą. W rzeczywistości 

przedsiębiorcy nie mieli pokrycia na te faktury 

w postaci towaru lub wystawiali dokumenty po-

świadczające wyższą wartość towaru niż ta, którą 

faktycznie stanowił. Do pierwszych zatrzymań w tej 

sprawie doszło w czerwcu 2016 roku. Od tamtej 

pory w rękach funkcjonariuszy znalazło się już 38 

podejrzanych, z których 13 zostało tymczasowo 

aresztowanych. Są to osoby w wieku od 27 do 64 

lat, wśród których jest pięciu obywateli narodowo-

ści tureckiej oraz 5 wietnamskiej. Zatrzymani 8 

maja mężczyźni są w wieku od 40 do 46 lat. Są to 

mieszkańcy województwa mazowieckiego. 

 

Na bazie obszernego materiału dowodowego pro-

kurator przedstawił większości zatrzymanych za-

rzut udziału w zorganizowanej grupie przestępczej 

oraz pomocy w oszustwie polegającym na wyłu-

dzeniu nienależnego zwrotu podatku VAT w wyso-

kości nie mniejszej niż 30 milionów złotych. 

Za tego rodzaju działalność grozi kara nawet do 15 

lat pozbawienia wolności.  

Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 

 
Policjanci podsumowali majówkę 

Niezbyt optymistycznie prezentuje się bilans najdłuższej od lat majówki na drogach województwa 

łódzkiego. Pogoda dopisała, co widocznie uśpiło czujność wielu kierujących. Mimo wysiłków poli-

cjantów na drogach województwa łódzkiego doszło do 9 śmiertelnych wypadków. 

Tegoroczna majówka trwała od piątku 27 kwietnia do 

6 maja 2018 roku, czyli aż 9 dni. Na głównych szlakach 

komunikacyjnych przebiegających przez województwo 

łódzkie służbę  pełnili policjanci w oznakowanych i nie-

oznakowanych radiowozach wyposażonych w wideore-

jestratory. W ruch poszły urządzenia do pomiaru pręd-

kości. Sytuacja monitorowana była również z pokładu 

policyjnego śmigłowca. 

W tym czasie na drogach województwa łódzkiego doszło 

do 94 wypadków, w których rannych zostało 119 osób, 

a 9 poniosło śmierć. Policjanci wyeliminowali z ruchu 

212 nietrzeźwych kierujących. 

Dla porównania, w roku ubiegłym (w ciągu 6 dni 

działań) policjanci odnotowali na terenie wojewódz-

twa łódzkiego 46 wypadków drogowych, w których 

zginęły 3 osoby, a 54 zostało rannych. Funkcjonariu-

sze wyeliminowali z ruchu 126 nietrzeźwych kierują-

cych. 

Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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 Policjanci uderzyli w biznes narkotykowy 

Policjanci analizowali od pewnego czasu proceder 

wprowadzania do obrotu substancji odurzających. 

Z ustaleń mundurowych wynikało, że osoba trenująca 

w jednym z klubów sportowych na łódzkim osiedlu 

Retkinia może handlować narkotykami. W rezultacie 

policjanci pojawili się w tym miejscu 8 maja. Wytypo-

wany mężczyzna pojawił się kilka chwil od podjętej 

obserwacji. Policjanci zatrzymali 33-latka i przeszukali 

jego mieszkanie, w którym zabezpieczyli ok 4 kg nie-

legalnych substancji. Wśród nich było m.in. ponad 800 

gramów marihuany, ponad 300 gramów amfetaminy 

i dodatkowo prawie 5 kg tytoniu bez polskich znaków 

akcyzy.  

Mężczyźnie grozi kara do 12 lat pozbawienia wolno-

ści. Prokurator rejonowy wystąpił do sądu 

z wnioskiem o zastosowanie wobec podejrzanego 

tymczasowego aresztowania. 

 

Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

… 

 

Policjanci z Wydziału do Walki z Przestępczością Narkotykową KWP w Łodzi zatrzymali 33-letniego dilera 

narkotyków, którego w mieszkaniu zabezpieczyli prawie 4 kg różnego rodzaju nielegalnych substancji. 

Za posiadanie znacznych ilości środków odurzających oraz próbę wprowadzenia ich do obrotu mężczyźnie 

może grozić kara do 12 lat pozbawienia wolności. 

Policjanci OPP w Łodzi uratowali życie 82-latkowi 

Policjanci z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi uratowali życie starszemu mężczyźnie, udzie-

lając mu pomocy przedmedycznej do czasu przyjazdu pogotowia ratunkowego.  

25 kwietnia policjanci Kompanii I Prewencji w go-

dzinach południowych zostali poproszeni przez 

starszą kobietę o pomoc. Jej mąż zasłabł za kierow-

nicą swojego pojazdu. Funkcjonariusze natychmiast 

udali się we wskazane przez kobietę miejsce, 

w okolice ul. Mazurskiej. Mężczyzna był nieprzy-

tomny, nie reagował na zadawane pytania. Z uwagi 

na brak wyczuwalnego oddechu i tętna 82-latka 

wyciągnięto z pojazdu i przystąpiono do resuscyta-

cji krążeniowo-oddechowej. Kobieta poinformowa-

ła również policjantów, że jej mąż niedawno prze-

bywał w szpitalu, ponieważ choruje na serce. 

Na miejsce zostało wezwane pogotowie ratunkowe. 

Do czasu przyjazdu załogi pogotowia funkcjonariu-

sze nie przerywali akcji ratunkowej i wykonywali 

masaż serca. Dzięki profesjonalnie przeprowadzo-

nej akcji mundurowych udało się zapobiec tragedii. 

   Tekst: sierż. szt. Ewelina Mazur 
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Zrozumieć seniorów, by skuteczniej im pomagać - konferencja 

"Bezpieczny Senior – zagrożenia i wyzwania dla profilaktyki" 

Jak skuteczniej komunikować się z osobami starszymi, budować społeczne więzi międzypo-

koleniowe, rozpoznawać obawy i niepokoje seniorów, zwłaszcza niepełnosprawnych, by za-

pewnić im tak potrzebne wsparcie i bezpieczeństwo? O tym i wielu innych ważnych aspek-

tach społecznego funkcjonowania w wieku 60+ dyskutowali w Łodzi uczestnicy Ogólnopol-

skiej Konferencji Naukowej „Bezpieczny Senior – zagrożenia i wyzwania dla profilaktyki". 

Troska o bezpieczeństwo osób starszych połączyła 

uczestników ogólnopolskiej konferencji naukowej 

"Bezpieczny Senior – zagrożenia i wyzwania dla pro-

filaktyki". Spotkanie naukowców z polskich ośrod-

ków akademickich, praktyków ze służb munduro-

wych, prokuratury, instytucji pomocowych oraz sa-

mych seniorów zorganizowali w dniu 23 kwietnia 

w łódzkiej Społecznej Akademii Nauk policjanci 

z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi oraz kadra uni-

wersytecka Społecznej Akademii Nauk i Akademii 

Profilaktyki Społecznej SAN.  

Przewodnim tematem dyskusji były zagrożenia dla 

osób starszych, skuteczność aktualnych metod za-

pobiegania im oraz refleksja nad instytucjonalną 

profilaktyką społeczną, w tym działaniami admini-

stracji rządowej i samorządowej, Policji, a także in-

stytucji pozarządowych na rzecz przeciwdziałania 

zagrożeniom dla bezpieczeństwa osób starszych, 

podniesienia świadomości społecznej i kształtowa-

nia pożądanych zachowań wśród seniorów. 

Otwierając konferencję, jej gospodarze - insp. Paweł 

Karolak, komendant miejski Policji w Łodzi oraz 

prof. dr hab. Grzegorz Ignatowski, dziekan Wydziału 

Nauk Społecznych i Humanistycznych Społecznej 

Akademii Nauk i Przewodniczący Rady Naukowej 

Akademii Profilaktyki SAN – wskazali jej cel - sku-

teczniejsze diagnozowanie zagrożeń dla bezpieczeń-

stwa seniorów i wypracowanie najskuteczniejszych 

metod działania dla ich usunięcia. 

Przydatność i wagę konferencji w swych wystąpie-

niach akcentowali seniorzy, licznie uczestniczący  

 

 

w wydarzeniu, w tym przedstawiciele Społecznej Rady 

Seniorów oraz uniwersytetów III wieku z Łodzi i in-

nych miast województwa łódzkiego.  

- Dorosłość i starość to trzy czwarte życia ludzkiego. 

Od nas zależy, jak osoby starsze przebywające w na-

szym otoczeniu przeżyją tę część życia. Warto pamię-

tać, że źródłem przywracania człowiekowi sił psy-

chicznych może być i bardzo często jest środowisko 

społeczne – mówiła reprezentantka Uniwersytetu III 

Wieku z Radomska. 

Kolejni prelegenci z Policji i środowisk naukowych, 

przybliżali najskuteczniejsze, w świetle najaktualniej-

szej wiedzy (i sprawdzone w praktyce), działania na 

rzecz kreowania pozytywnego bezpiecznego dla osób 

starszych otoczenia społecznego. 

Znaczenie policyjnej profilaktyki dla poprawy stanu 

bezpieczeństwa oraz jego poczucia w tej grupie wie-

kowej podkreślił w swym wystąpieniu insp. Andrzej 

Łapiński, komendant wojewódzki Policji, a spektrum 

policyjnych działań prewencyjnych na rzecz ochrony 

łodzian w podeszłym wieku przybliżył zebranym st. 

asp. Adam Dembiński z Wydziału Prewencji Komendy 

Miejskiej Policji w Łodzi. 
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Prelegent przypomniał o prowadzonej przez poli-

cjantów od kilku lat szeroko zakrojonej akcji infor-

macyjnej przeciwko oszustom, w tym stosującym 

metodę „na wnuczka” i jej modyfikacje, przeciwko 

złodziejom kieszonkowym. Przedsięwzięcie to pro-

wadzone było w kooperacji z łódzkim Miejskim 

Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym. 

Do zagrożeń związanych z oszustwami na szkodę 

seniorów nawiązali także w swych wystąpieniach dr 

Waldemar Szymański z Instytutu Prawa Społecznej 

Akademii Nauk w Łodzi oraz Mariusz Cieślak repre-

zentujący tę samą uczelnię. 

O znaczeniu aktywności społecznej oraz ruchowej 

i intelektualnej  dla sprawności fizycznej 

i psychicznej, a tym samym bezpieczeństwa osób 

starszych mówili w swych referatach: prof. Wiesław 

Barabasz z krakowskiego Uniwersytetu Rolniczego, 

dr Anna Maszorek-Szymala z Uniwersytetu Łódzkie-

go oraz prof. Wojciech Gruszczyński, prof. Adam 

Jaworski, dr Bartłomiej Szrajber oraz dr Katarzyna 

Dudek z SAN. 

Zdobycze nowoczesnych technologii pomocne 

w poprawie standardów życia oraz stanu bezpie-

czeństwa osób niepełnosprawnych przybliżyły kon-

ferującym dr Iwona Żukowska oraz mgr Ewa Rogal-

ska z PCG Polska Sp. z o.o. 

Meandry pracy socjalnej w obszarze bezpieczeń-

stwa osób niepełnosprawnych z racji wieku 

i warunki jej skuteczności przedstawili studenci pe- 

dagogiki SAN, przygotowani przez dr n. med. Mariolę 

Świderską. 

Wnioski wypracowane podczas konferencji oraz wy-

głoszone referaty wkrótce ukażą się w monografii 

pokonferencyjnej. 

Patronami honorowymi konferencji "Bezpieczny Senior 

– zagrożenia i wyzwania dla profilaktyki byli: minister 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, marszałek woje-

wództwa łódzkiego, komendant wojewódzki Policji 

w Łodzi, prezydent Łodzi i prezydent Zgierza. 

 

 

 
 

 

 

 

tekst: nadkom. Sławomir Szymański, Wydział  
Prewencji KMP w Łodzi; 

Fot.: Wydział Prewencji KMP w Łodzi, 

infografika i fot.: pixabay.com 
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Poważne konsekwencje braku nadzoru nad 

zwierzętami 

W tegoroczny weekend majowy doszło do groźnego w skutkach zdarzenia z udziałem 

zwierzęcia pozostawionego bez należytego nadzoru. Owczarek niemiecki zaatakował 8-

letnią dziewczynkę. Na skutek doznanych obrażeń dziecko trafiło do szpitala. 

Policjanci z II Komisariatu KMP w Łodzi, badający 

okoliczności tego zdarzenia pod nadzorem proku-

ratury, ustalili, że 4 maja na 8-letnią dziewczynkę 

bawiącą się na podwórzu posesji przy ulicy Wersal-

skiej rzucił się pies sąsiadów. Owczarek niemiecki 

po wydostaniu się ze kojca i przejściu na teren są-

siedniej posesji ugryzł ośmiolatkę w rękę i tylną 

część głowy.  

W związku z doznanymi ranami szarpanymi, 

dziewczynka trafiła pod opiekę lekarzy chirurgów. 

Konieczne było zszycie ran. Życiu dziewczynki nie 

zagraża niebezpieczeństwo. Ponieważ właściciele 

czworonoga nie posiadali dowodu szczepienia ich 

pupila, owczarek zabrany został na kwarantannę 

do schroniska dla zwierząt. Za narażenie pokrzyw-

dzonej na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty 

życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu grozić 

im może nawet do 3 lat pozbawienia wolności. 

 

Tekst: podkom. Marcin Fiedukowicz,  

KMP w Łodzi  

fot. Pixabay 

 
 

 

 

Policjanci apelują! 

 właściciele ponoszą pełną odpowiedzial-

ność tak za warunki przetrzymywania, 

jak i zachowanie ich zwierząt; 

 psa można spuszczać ze smyczy tylko 

w miejscu mało uczęszczanym przez ludzi 

(oczywiście z zachowaniem pełnej kon-

troli nad nim) lub w miejscu specjalnie 

do tego wyznaczonym; 

 powinniśmy posiadać aktualny dowód 

szczepień naszego pupila; 

 jesteśmy zobowiązani do usuwania od-

chodów po naszym zwierzęciu, jeśli po-

zostawione są one na terenach ogólnego 

użytku; 

 Nie spełnienie powyższych wymogów 

skutkować może nałożeniem grzywny, 

niezależnie od odpowiedzialności za wy-

rządzone przez zwierzę szkody. 
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W zmaganiach wzięły udział drużyny z 11 łódzkich 

placówek edukacyjnych. O najlepszy wynik dla swojej 

szkoły walczyło czterech wybranych zawodników. 

Uczniowie próbowali swoich sił w przygotowanym 

teście wiedzy i podczas rywalizacji sportowej. Mieli 

szansę sprawdzić się na torze przeszkód, który jest 

obowiązkowym elementem na egzaminie rekrutacyj-

nym do pracy w Policji. Podczas spotkania z młodzieżą 

znalazł się też czas na zajęcia z zakresu profilaktyki 

i doboru do służby. 

Zawodom, które przebiegły w duchu fair-play towa-

rzyszyła fantastyczna zabawa i entuzjastyczny doping 

kibiców. Zmagania zakończyła dekoracja zwycięzców 

i wręczenie dyplomów wszystkim uczestnikom kon-

kursu. Puchar za I miejsce z rąk Komendanta Miejskie-

go Policji w Łodzi insp. Pawła Karolaka odebrała repre-

zentacja XXIV Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi. 

Kolejne miejsca na podium zajęli uczniowie XXXIV LO 

i XVIII LO. Tuż za podium stanęli zawodnicy z Centrum 

 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Łodzi. 

Wszystkie finałowe drużyny będą reprezentować Ko-

mendę Miejską Policji w Łodzi w konkursie na szczeblu 

wojewódzkim, który odbędzie się pod koniec maja br. 

Tekst: Agnieszka Grzymska, 
fot.: mł. asp. Paulina Zimierska,  

Wydział Prezydialny KMP w Łodzi 
 

Uczniowie XXIV LO zwycięzcami konkursu  
24 kwietnia br. w hali sportowej MOSiR w szranki o puchar Komendanta Wojewódzkiego Poli-

cji w Łodzi stanęły reprezentacje łódzkich szkół średnich. Młodzież konkurowała ze sobą 

w teście wiedzy i na torach przeszkód. 
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„Fire Phobia” – cykl szkoleń policjantów Oddziału 

Prewencji Policji w Łodzi 
W zajęciach uczących m.in. technik samogaszenia udział wzięli policjanci Oddziału Prewencji 

Policji w Łodzi. Podczas zorganizowanego w kwietniu  treningu funkcjonariusze doskonalili sferę 

mentalną potrzebną do opanowania paniki związanej z użyciem przeciwko nim środków łatwo-

palnych (typu „Koktajl Mołotowa”). W szkoleniu uczestniczyli policjanci wszystkich pododdzia-

łów OPP w Łodzi. 

Określenia „Fire Phobia”  używa się w kontekście panicz-

nego strachu przed ogniem, który pojawia się w sytuacji 

zagrożenia. Głównym celem kwietniowych zajęć była 

nauka i doskonalenie przyjmowania odpowiednich po-

staw oraz technik unikania obrażeń podczas zamieszek 

z użyciem materiałów łatwopalnych. 

Organizacja tego typu ćwiczeń podyktowana jest ko-

niecznością doskonalenia taktyki działania funkcjonariu-

szy OPP z uwagi na rosnące zagrożenie i realizację przez 

nich zadań w różnego typu sytuacjach. Takiego rodzaju 

szkolenie to także niebywała okazja, która umożliwia 

w praktyce zapoznanie się ze specyfiką zagrożenia og-

niowego z jednoczesnym treningiem taktyki działania. 

Pozwala również na weryfikację własnych przekonań oraz 

radzenie sobie z emocjami. 

Uczestnicy doskonalenia zawodowego podnosili swoje 

umiejętności także z zakresu neutralizacji zagrożenia 

ogniowego oraz formowania ugrupowań wpływających 

na bezpieczeństwo osobiste policjantów. 

Każdorazowo ćwiczenia były zabezpieczone pod 

kątem medycznym oraz ppoż. Ćwiczący funkcjona-

riusze posiadali sprzęt gaśniczy w postaci gaśnic 

mgłowych, gaśnicy znajdującej się na wyposażeniu 

armatki wodnej, a także kocy ppoż. 

W listopadzie bieżącego roku planowane są ogólno-

polskie ćwiczenia OPP/SPPP organizowane przez 

KGP, na których sprawdzeniu będą poddawane 

również umiejętności pododdziałów zakresie reali-

zacji omawianej taktyki. 

 

 

Tekst i fot. sierż. szt. Ewelina Mazur,  

OPP w Łodzi 
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Szkolenie zostało przeprowadzone wspólnie 

z Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

i Kształcenia Praktycznego, Wojewódzkim Ośrod-

kiem Ruchu Drogowego w Łodzi oraz Wydziałem 

Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Łodzi. Jest to efekt podpisanego między jednost-

kami porozumienia o współpracy. Podobne zajęcia 

odbyły się w ubiegłym roku. 

Szkolenie zostało podzielone na trzy moduły mają-

ce charakter wykładowo-warsztatowy. Prowadzili 

je policjanci WRD KWP w Łodzi, przedstawiciele 

ŁCDNiKP oraz egzaminatorzy WORD-u. Obejmowa-

ły one zagadnienia m.in.: metodyki wychowania 

komunikacyjnego w szkołach, przepisów ruchu 

drogowego, współpracy Policji ze szkołami i innymi 

parterami. Podczas warsztatów z ratownikami me-

dycznymi uczono, w jaki sposób udzielić pierwszej 

pomocy przedmedycznej.  

W czasie panelu dyskusyjnego przedstawiono 

i omówiono z kolei schemat zajęć „na kartę rowe-

rową” w szkołach oraz stan bezpieczeństwa w kra- 

. 

Łódź

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Fot. WITD w Łodzi 
Fot. WITD w Łodzi 

ju i województwie łódzkim – z uwzględnieniem 

niechronionych uczestników ruchu drogowego.  

- Warsztaty były doskonałą okazją do wymiany 

spostrzeżeń w kwestii przeprowadzanych egza-

minów teoretycznych i praktycznych. Doświad-

czenia nauczycieli mogą zostać wykorzystane 

w przyszłości podczas organizacji podobnych 

szkoleń oraz do wypracowania najefektywniej-

szego sposobu edukacji dzieci przystępujących 

do pierwszego „prawa jazdy” w życiu – mówi 

podkom. Kamil Wnukowski z Wydziału Ruchu 

Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Łodzi. Z naszych obserwacji wynika, że istnieje 

duża potrzeba kontynuowania i cykliczności tego 

typu przedsięwzięć. Nasza komenda jest otwarta 

na podjęcie współpracy w realizacji podobnych 

szkoleń z pozostałymi WORD-ami i innymi pod-

miotami zewnętrznymi. 

 

Trzydniowe warsztaty dla nauczycieli wychowania 

komunikacyjnego 

43 szkolnych nauczycieli wychowania komunikacyjnego wzięło udział w specjalnie de-

dykowanym dla nich szkoleniu. Trwające trzy dni zajęcia odbyły się  w maju  na terenie 

motodromu w parku im. J. Poniatowskiego w Łodzi i w Zespole Szkół Przemysłu Spo-

żywczego w Łodzi. 

Źródło: WRD KWP w Łodzi, fot. podkom. Kamil 

Wnukowski, WRD KWP w Łodzi 
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19 kwietnia 2018 roku na terenie Łowicza odbyła się akcja „Bezpieczny rowerzysta w drodze 

do pracy". Były to wspólne działania na rzecz bezpieczeństwa cyklistów zorganizowane przez 

Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu oraz tutejszy Urząd Miejski. 

19 kwietnia, w godzinach 6.00 - 8.00, policjanci z ło-

wickiej drogówki skupili swoje działania na tych rejo-

nach Łowicza, w których rankiem pojawia się najwię-

cej rowerzystów dojeżdżających do pracy na swoich 

jednośladach.  

Tego dnia napotkani cykliści otrzymywali kamizelki 

odblaskowe ufundowane przez władze miasta. Wrę-

czali je burmistrz Łowicza - Krzysztof Jan Kaliński oraz 

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Łowiczu 

- podkom. Sławomir Sobieszek. W sumie rozdano 50 

sztuk kamizelek.  

- Kamizelki w znacznym stopniu zwiększają widocz-

ność, a co za tym idzie nasze bezpieczeństwo na dro-

dze. Pamiętać jednak należy, że jej posiadanie nie 

zwalnia z obowiązku prawidłowego oświetlenia i wy- 

 

przepisami jest przestępstwem zagrożonym karą od 3 

miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności. 

Tekst i fot.: nadkom. Katarzyna Dutkiewicz-

Pawlikowska, oficer prasowy KWP  

w Tomaszowie Mazowieckim 

 

posażenia roweru. Korzystajmy z pogody i zadbajmy 

o nasze bezpieczeństwo podczas podróży – mówi 

podkom. Urszula Szymczak, oficer prasowy KPP 

w Łowiczu. 

 

Akcja „Bezpieczny rowerzysta w drodze do pracy" w Łowiczu

 

 

Pościg za 20-latkiem zakończył się na łące 

20-letniemu piratowi drogowemu, który nie zatrzymał się do kontroli grozi kara do 5 lat pozba-

wienia wolności i zakaz prowadzenia pojazdów. Do zdarzenia doszło 1 maja około południa 

w trakcie pełnienia służby przez policjantów drogówki w miejscowości Twarda w powiecie to-

maszowskim. 

W miejscu, w którym obowiązuje ograniczenie prędko-

ści do 40 km/h, funkcjonariusze zauważyli BMW jadące 

130 km/h. Mimo podania przez mundurowych sygna-

łów do zatrzymania, mężczyzna nie reagował 

i z impetem odjechał. Policjanci natychmiast podjęli 

pościg za uciekającym. Przy użyciu sygnałów świetlnych 

i dźwiękowych dawali mu również znaki do zatrzymania 

się. Tymczasem pirat gnał przed siebie, łamiąc po dro-

dze przepisy ruchu drogowego. W pewnym momencie 

kierujący BMW wjechał w dukty leśne i łąki, a podmokły 

teren zmusił go do zatrzymania. 20-latek nie stawiał 

oporu podczas zatrzymania przez funkcjonariuszy. Ba-

danie zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu 

wykazało, że mężczyzna był trzeźwy. 

Nieodpowiedzialny 20-latek, który świadomie nie za-

trzymał się do kontroli drogowej popełnił czyn, który 

zgodnie z obowiązującymi od czerwca ubiegłego roku 

Źródło: KPP w Łowiczu 
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Wymarzona aura pogodowa sprzyja spacerom 

i wycieczkom zarówno pieszym, jak i rowero-

wym. Wśród uczestników ruchu drogowego są 

również najmłodsi, którzy często nie posiadają 

pełnej wiedzy z zakresu bezpiecznego uczest-

nictwa w ruchu drogowym. By zapobiec ewen-

tualnym skutkom braku wiedzy z tego zakresu, 

koluszkowski dzielnicowy rejonu II w gminie 

Koluszki asp. Roman Wachowiec, 8 maja zaini-

cjował na terenie Szkoły Podstawowej im. Kor-

nela Makuszyńskiego w Długiem przeprowa-

dzenie nietypowych zajęć lekcyjnych. W ich 

moderacji funkcjonariusza wspomogli policjan-

ci z Wydziału Ruchu Drogowego KPP powiatu 

łódzkiego wschodniego. 

Zajęcia podzielono na dwa etapy. Pierwszy sta-

nowił pogadankę o charakterze edukacyjnym 

mającą pogłębić wiedzę najmłodszych z zakre-

su przepisów ruchu drogowego. Drugi etap 

to część praktyczna, podczas której, dbając 

o bezpieczeństwo najmłodszych, mundurowi 

przeprowadzili symulacje poruszania się po 

przejściu dla pieszych i ciągu rowerowym. Przy 

wykorzystaniu modelu, omówili również pra-

widłowe wyposażenie jednośladu. Policjanci 

odpowiadali młodym uczestnikom ruchu dro-

gowego na nurtujące ich w tym zakresie pyta-

nia. Działania dzielnicowego doskonale wpisały 

się w ramy programu wdrożonego przez Ko-

mendę Główną Policji i Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i Administracji pn. ,,Dzielnicowy 

bliżej nas”. 

 

Aktywne zajęcia z koluszkowskim dzielnicowym 

Dzielnicowy z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego zainicjował 

i był moderatorem niecodziennych zajęć w Szkole Podstawowej w Długiem. Do udziału 

w nietypowych lekcjach zaprosił również policjantów z koluszkowskiej drogówki, którzy 

przeprowadzili praktyczną część spotkania z zakresu prawidłowego korzystania z drogi 

przez pieszych i rowerzystów. 

 

Tekst i fot.: asp. Grzegorz Stasiak, 

 oficer prasowy KPP powiatu łódzkiego wschodniego 
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Bezpieczna wiosna z dzielnicowym 

W pouczającej lekcji odbywającej się na świeżym powie-

trzu uczestniczyli również nauczyciele, przedstawiciele 

władz samorządowych, strażacy i policjanci. Był również 

czas na poznanie zawodu policjanta i strażaka, pokaz 

tresury policyjnego psa oraz pojazdów i sprzętu wyko-

rzystywanego w codziennej służbie. Nie zabrakło również 

atrakcyjnych niespodzianek. Spotkanie odbyło się przy 

rewelacyjnej pogodzie. 

Inicjatorem a zarazem moderatorem niecodziennych 

zajęć na świeżym powietrzu, które odbyły się 19 kwietnia 

2018 roku, był asp. szt. Sebastian Swaczyna - dzielnicowy 

gm. Brójce. Ich tematyka przedstawiona w przystępny 

sposób pozwoliła przyswoić maluchom z oddziału przed-

szkolnego oraz uczniom podstawówki wiele cennych 

informacji, które z pewnością podniosą ich bezpieczeń-

stwo. 

Omówiono m.in. zagadnienia związane z bezpiecznym 

wypoczynkiem na świeżym powietrzu. Dzieci poznawały 

również sposoby zachowań podczas spotkania agresyw-

nego psa, kontaktu z osobami nieznajomymi oraz poru-

szania się w ruchu drogowym.  

Prócz zajęć edukacyjnych, przewodnik psa policyjnego 

mł. asp. Robert Wójt z Komisariatu Policji w Tuszynie, 

wraz ze swoją czworonożną podopieczną Essą, zaprezen-

tował pokaz tresury i psiego posłuszeństwa.  

Nie lada atrakcje dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kurowicach – filia w Woli 

Rakowej przygotował dzielnicowy gminy Brójce asp. szt. Sebastian Swaczyna z Komisariatu 

Policji w Rzgowie. Dzieci poznały m.in. zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Do udziału w spotkaniu dzielnicowy zaprosił również 

druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Rako-

wej. Maluchy miały możliwość usiąść za kierownicą 

policyjnych radiowozów i bojowych wozów strażac-

kich. 

W zajęciach, które u maluchów wyzwoliły mnóstwo 

pozytywnych emocji, uczestniczyła również dyrekcja 

szkoły, pracownicy oświaty i wójt gminy Brójce - Ra-

dosław Agaciak, wicestarosta powiatu łódzkiego 

wschodniego - Ewa Gładysz, policjanci z Wydziału 

Ruchu Drogowego KPP powiatu łódzkiego wschod-

niego i pozostali dzielnicowi z Komisariatu Policji 

w Rzgowie. 

Spotkanie odbyło się w ramach założeń programu  

wdrożonego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji  przy udziale Komendy Głównej 

Policji pn.: „Dzielnicowy bliżej nas”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zakończenie zajęć dzieci otrzymały atrakcyjne 

prezenty wyposażone w elementy odblaskowe, 

które w porozumieniu z dzielnicowym przygotowa-

ła pani wicestarosta. 

 

asp. Grzegorz Stasiak, oficer prasowy KPP powiatu 

łódzkiego wschodniego 
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Fot. WITD w Łodzi 

28 kwietnia br. odbyła się jubileuszowa, X już edycja, biegu „Dycha Justynów-Janówka”. 

O bezpieczeństwo uczestników imprezy, która z roku na rok przyciąga coraz więcej miłośników 

tego sportu zadbali policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego KPP powiatu łódzkiego wschodnie-

go i posterunku Policji w Andrespolu. 

Na drugim i trzecim miejscu na podium (w kategorii 

kobiet służb mundurowych) stanęły - sierż. szt. Mar-

ta Marczak z KPP powiatu łódzkiego wschodniego 

i sierż. szt. Magda Sochaczewska z KP w Tuszynie.  

Wszystkim uczestnikom, a w szczególności policjant-

kom i policjantom z KPP powiatu łódzkiego wschod-

niego i KP w Tuszynie serdecznie gratulujemy.  

 

Zgodnie z tradycją, jako pierwsi pobiegli najmłodsi – 

przedszkolaki oraz dzieci ze szkół podstawowych, którzy 

zawzięcie walczyli o najlepsze miejsca. Rywalizacja mło-

dych biegaczy dostarczyła wiele pozytywnych emocji 

i dodała energii przed biegiem głównym. Jego trasa (na 

dystansie 10,4 km) wytyczona została ulicami oraz le-

śnymi wzniesieniami wokół Justynowa. O bezpieczeń-

stwo uczestników biegu dbali policjanci z Wydziału Ru-

chu Drogowego KPP powiatu łódzkiego wschodniego, 

wykorzystując do tego celu policyjne radiowozy i moto-

cykle. Dzięki sprawnym działaniom funkcjonariuszy, w 

trakcie imprezy nie doszło do żadnego drogowego incy-

dentu.   

Podczas biegu, którego dystans zmuszał do niecodzien-

nego wysiłku, rodziny biegaczy miały sposobność skorzy-

stania z wielu atrakcji przygotowanych przez organizato-

rów. Do dyspozycji mieszkańców gminy Andrespol byli 

dzielnicowi, którzy prezentowali policyjne rowery wypo-

sażone w napęd elektryczny, nowoczesny fantom do 

ćwiczeń z zakresu udzielania pierwszej pomocy oraz al-

kogogle. Dla najmłodszych przygotowano z kolei stoisko 

z malowankami.  

Zmaganiom uczestników biegu przyglądał się m.in. ko-

mendant powiatowy Policji powiatu łódzkiego wschod-

niego - insp. Krzysztof Dąbrowski. Obecni byli również 

m.in.: poseł na Sejm RP Waldemar Buda oraz wójt gminy 

Andrespol Dariusz Kubus.  

Główny bieg zakończył się przed upływem półtorej go-

dziny, a ukończyło go blisko 340 biegaczy. Wszyscy 

otrzymali pamiątkowe medale, a po chwili regeneracji 

nastąpiło wręczenie najlepszym zawodnikom pucharów 

i dyplomów.  

W kategorii Drużynowej Służb Mundurowych o Puchar 

Komendanta Powiatowego Policji powiatu łódzkiego 

wschodniego I miejsce zajęli policjanci z KPP powiatu 

łódzkiego wschodniego. 

 

Tekst i fot.: asp. Grzegorz Stasiak, oficer prasowy KPP 

powiatu łódzkiego wschodniego 

 

Biegli po puchar komendanta KPP powiatu 

łódzkiego wschodniego 
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Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski, oficer 

prasowy KPP w Łęczycy 

 

12 kwietnia 2018 roku cześć pamięci pomordowanym 

przez NKWD w Katyniu policjantów Komendy Powiato-

wej Policji w Łęczycy złożyli: kadra kierownicza komen-

dy, starosta powiatu łęczyckiego Wojciech Zdziarski, 

wykonująca zadania i kompetencje burmistrza Łęczyca - 

Monika Kilar–Błaszczyk, wójt gminy Łęczyca Jacek Rogo-

ziński, członkowie stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 

1939 r.” w Łodzi na czele z jego prezesem Jarosławem 

Olbrychowskim, przedstawiciele służb mundurowych 

i duchowni. W uroczystościach udział wzięły również 

delegacje ze szkół podstawowych w Łęczycy oraz tutej-

szego Zespołu Szkół im. J. Grodzkiej. Uczniowie ze 

sztandarami swoich placówek oddali hołd pomordowa-

nym bohaterom. W obchodach uczestniczył Krzysztof 

Kośla, wnuk kom. Czesława Swinarskiego, który w latach 

1937-39 był komendantem Powiatowej Policji Pań-

stwowej w Łęczycy. 

Podczas uroczystości został odczytany apel pamięci, a na 

zakończenie złożono wiązanki pod tablicą upamiętniają-

cą pomordowanych przez NKWD policjantów łęczyckiej 

komendy. 

 

 II Obchody Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej 

Przed budynkiem Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy odbyły się uroczystości związane 

z Dniem Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Obchody zorganizowane zostały przez funkcjonariu-

szy łęczyckiej komendy już po raz drugi. 

Mundurowi zabezpieczyli podróbki za około 2 miliony zł 

27 kwietnia rawscy policjanci wraz ze specjalistą 

do spraw znaków towarowych działającym jako przed-

stawiciel kancelarii prawnej przeprowadzili przeszukanie 

w jednym z miejscowych sklepów odzieżowych. Działa-

nia poprzedzone były zebraniem wcześniej materiału 

dowodowego. Okazało się, że znaczącą większość towa-

ru stanowią tzw. podróbki. Do policyjnego depozytu  

trafiło ponad 2000 sztuk odzieży, perfum oraz galanterii 

skórzanej ze sfałszowanymi znakami znanych świato-

wych marek.  

 

Rawscy policjanci w jednym z miejscowych sklepów zabezpieczyli ponad 2 tysiące sztuk odzie-

ży, perfum i innych akcesoriów z podrobionymi znakami towarowymi światowych marek. Przed-

stawiciel pokrzywdzonych firm wstępnie wycenił straty na nie mniej niż 1 700 000 złotych. 

Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski, oficer 

prasowy KPP w Łęczycy 

 

Wstępna wycena strat przez przedstawiciela po-

krzywdzonych firm oszacowana została na około 

1 700 000 złotych. Za naruszenie  art. 305  ustawy 

o prawie własności przemysłowej grozi kara nawet 

do 5 lat pozbawienia wolności i oczywiście przepa-

dek rzeczy. 
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Policjanci apelują! Idąc na zakupy: 

 nie chowaj większej ilości gotówki w jednym miejscu - na zakupy weź tylko tyle pieniędzy, 

ile rzeczywiście potrzebujesz; 

 nie trzymaj ważnych dokumentów oraz cennych przedmiotów w tylnych kieszeniach spo-

dni; 

 torebkę trzymaj zawsze przed sobą; 

 zachowaj czujność w miejscach, w których panuje tłok;  

 zwracaj uwagę na osoby, które Cię popychają lub poszturchują;  

 poinformuj ochronę sklepu lub policję o podejrzanie zachowujących się osobach. 

 

Czujny dzielnicowy kontra kieszonkowcy  

Do zdarzenia doszło pod koniec kwietnia na jednym 

z targowisk w powiecie kutnowskim. Dzielnicowy zau-

ważył podejrzanie zachowujących się mężczyzn. Są-

dząc, iż mogą oni czyhać na cudzą własność, postano-

wił ich obserwować. Podejrzenia funkcjonariusza oka-

zały się trafne - w pewnym momencie  jeden  z obser-

wowanych przez dzielnicowego mężczyzn włożył rękę 

do kieszeni jednego z kupujących. Uwagę policjanta 

zwróciły również inne osoby znajdujące się w pobliżu, 

które według jego oceny robiły tzw. „sztuczny tłok”, by 

ułatwić pracę kieszonkowcom.  

Dzielnicowy, nie zaprzestając dalszej obserwacji, poin-

formował o całym zdarzeniu dyżurnego Policji, który 

wysłał we wskazane miejsce patrol. W pewnym mo-

mencie mężczyźni otoczyli starszą kobietę oglądającą 

odzież. Jeden z nich wyjął z jej torebki czarny przed-

miot, a następnie podał go swojemu kompanowi, któ-

ry natychmiast schował go do reklamówki. W tym 

momencie na targowisku pojawił się patrol, któremu 

dzielnicowy wskazał obserwowanych mężczyzn. Prze-

stępcze trio zostało zatrzymane. Jak się okazało było 

to trzech mieszkańców województwa kujawsko-

pomorskiego w wieku 38, 45, 51 lat. Wszyscy byli już 

wcześniej notowani przez Policję. 

 

Mężczyźni usłyszeli zarzuty kradzieży. Za ten czyn 

grozi kara nawet do 5 lat pozbawienia wolności. 

st. asp. Edyta Machnik,  

oficer prasowy KPP w Kutnie 

 

Czujność i skuteczność działania kutnowskiego dzielnicowego, który w czasie wolnym przeby-

wał na jednym z targowisk, pozwoliły na zatrzymanie trzech kieszonkowców. Jak się później 

okazało, tego dnia mężczyźni, wykorzystując tłok na rynku, ukradli dwa portfele i dowód osobi-

sty. 
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Pod takim hasłem policjanci z łęczyckiej komendy organizują akcję zbiórki krwi rozłożo-

ną w czasie - od kwietnia br. do lipca przyszłego roku. Cel jest jeden - zebrać sto litrów 

krwi dla uczczenia stulecia powstania Policji. Ten zaszczytny jubileusz przypadnie już 

w przyszłym roku. 

Warunkiem uczestnictwa w zabawie jest posia-

danie karty uczestnika (do pobrania w krwiobu-

sie) oraz udział w poszczególnych zbiórkach 

krwi. Nagrody zostaną rozlosowane w trzech 

grupach, w zależności od zaangażowania 

uczestników w akcji. 

Osoby, które chcą wpisać się na listę krwiodaw-

ców proszone są o dokonanie telefonicznego 

zgłoszenia, najpóźniej na dwa dni przed ustalo-

nym terminem poboru krwi. W tym celu należy 

kontaktować się z oficerem prasowym łęczyc-

kiej jednostki - asp. M. Kowalskim - tel. 691 

490 265. 

 

Inauguracyjna zbiórka odbyła się 23 kwietnia 

przez budynkiem łęczyckiej komendy, przed którą 

stanął mobilny punkt poboru krwi. Chętnych 

do oddania krwi było 28 osób. Ostatecznie po 

badaniach zakwalifikowały się 23 osoby, które 

łącznie oddały blisko 10,5 litra krwi.  

Patronem akcji jest Starostwo Powiatowe w Łę-

czycy oraz tamtejszy magistrat. Do zbiórki przyłą-

czyli się również partnerzy: Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Łęczycy, Zakład 

Karny w Garbalinie, Łódzka Grupa Wojewódzka 

IPA, I LO PUL Liceum Mundurowe w Kutnie, 

Odział Rejonowy PCK w Łęczycy, NSZZ Policjantów 

- Zarząd Terenowy KPP w Łęczycy oraz Klub Hono-

rowych Dawców Krwi „Strażak” przy OSP w Łę-

czycy. Organizatorzy akcji liczą także na wsparcie 

mieszkańców powiatu łęczyckiego. 

Kolejne akcje odbędą się: 18 lipca 2018 r., 4 paź-

dziernika 2018 r., 13 grudnia 2018 r., 21 lutego 

2019 r., 16 maja 2019 r., 18 lipca 2019 r. Przed-

sięwzięciu będzie towarzyszył konkurs, w którym 

do wygrania będą atrakcyjne nagrody. 

 

Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski 
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- Turniej jest doskonałą okazją do promowania bezpie-

czeństwa wśród najmłodszych uczestników ruchu dro-

gowego, a policjanci z koluszkowskiej drogówki dołożyli 

wszelkich starań, by wszystkich uczestników „zakręciło 

bezpieczeństwo” – mówi asp.  Grzegorz Stasiak, oficer 

prasowy KPP powiatu łódzkiego wschodniego. 

Finał eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego odbył się 

25 kwietnia na terenie Zespołu Szkół nr 1 w Koluszkach. 

O mistrzowski tytuł i prawo startu w eliminacjach woje-

wódzkich turnieju, walczyły zespoły pięciu szkół podsta-

wowych oraz cztery reprezentacje klas gimnazjalnych.  

Policjanci drogówki przygotowali dla uczestników zma-

gań konkurencje polegające na sprawdzianie wiedzy 

z bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zasób posiada-

nych wiadomości na ten temat zweryfikowano, prze-

prowadzając test składający się z trzydziestu pytań, wie-

dzy praktycznej z zakresu udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej (wsparcie ze strony ratowników Ko-

mendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z/s 

w Koluszkach) oraz umiejętności w jeździe rowerem 

po torze przeszkód i miasteczku rowerowym. 

Punktacja, jaką otrzymali zawodnicy z trzyosobowych 

zespołów reprezentujących szkoły z terenu powiatu 

łódzkiego wschodniego, pozwoliła na wyłonienie zwy-

cięzców w poszczególnych kategoriach: 

 szkół podstawowych: 

I miejsce - drużyna Szkoły Podstawowej nr 1 w Ko-

luszkach 

II miejsce - drużyna Szkoły Podstawowej nr 2 w Ko-

luszkach 

 

 

Jak co roku policjanci pełniący służbę w Wydziale Ruchu Drogowego KPP powiatu łódzkiego 

wschodniego, przeprowadzili powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa 

Ruchu Drogowego. Konkurs ma na celu wyłonienie uczniów klas podstawowych i gimnazjal-

nych, którzy posiadają nieprzeciętną wiedzę z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego. Lau-

reaci powiatowych zmagań będą reprezentować cały powiat podczas zawodów wojewódzkich. 

III miejsce - drużyna Szkoły Podstawowej w Gu-

zewie 

 szkół gimnazjalnych: 

I miejsce - drużyna klas gimnazjalnych Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Koluszkach  

II miejsce - drużyna klas gimnazjalnych Szkoły 

Podstawowej w Gałkowie Dużym 

III miejsce - drużyna klas gimnazjalnych w Wią-

czyniu Dolnym. 

  

W finałowej gali zwycięzcy turnieju otrzymali 

dyplomy, puchary oraz upominki rzeczowe. 

Wszystkim uczestnikom turnieju serdecznie gra-

tulujemy i trzymamy kciuki za reprezentantów 

powiatu w eliminacjach wojewódzkich.  

 

Źródło: KPP powiatu łódzkiego wschodniego 
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Policjanci na motocyklach rozpoczęli sezon na drogach 

powiatu kutnowskiego 

drogowego. Policjantów na motocyklach będzie 

można spotkać zarówno na głównych ciągach ko-

munikacyjnych, jak i na terenie Kutna. 

Źródło i fot.: st. asp. Edyta Machnik,  

oficer prasowy KPP w Kutnie 

 

Sezon motocyklowy rozkręcił się na dobre. Świadczy o tym coraz większa liczba tych pojazdów 

na naszych drogach. O ich bezpieczeństwo dbają m.in. policjanci na motocyklach nieoznakowa-

nych. 

Mundurowi na dwóch kółkach pojawili się m.in. na dro-

gach powiatu kutnowskiego. Ich zadaniem jest monitoro-

wanie dróg i dbałość o bezpieczeństwo ich użytkowników.  

- Taka forma pełnienia służby pozwala na szybką reakcję 

na zdarzenie oraz ekspresowe dotarcie do miejsca niedo-

stępnego dla wozu policyjnego. Funkcjonariusze zwracają 

szczególną uwagę na kierowców jednośladów oraz sposób 

ich jazdy. Sprawdzają również, czy posiadają odpowiednie 

uprawnienia do kierowania oraz wymagane dokumenty 

podczas kontroli – mówi st. asp. Edyta Machnik, oficer 

prasowy KPP w Kutnie. 

Pod szczególnym nadzorem będą miejsca, w których miło-

śnicy dwóch kółek nie przestrzegają przepisów ruchu  

 

Policjant udaremnił samobójstwo mężczyzny 

18-letnie doświadczenie policyjne starszego aspiranta Jacka Karwalskiego nie pozwoliło mu 

przejść obojętnie wobec dziwnej sytuacji, którą zauważył w czasie wolnym od służby. Funkcjona-

riusz uratował życie człowiekowi, który próbował popełnić samobójstwo. 

 
4 maja po godzinie 20 starszy aspirant Jacek Karwalski wy-

szedł na spacer z psem. Spacerując alejką w pobliżu bloków 

na osiedlu Widok w Skierniewicach, zauważył starszego męż-

czyznę, który dziwnie się zachowywał. Policyjne doświadcze-

nie skłoniło go do zainteresowania się sytuacją. Kiedy funk-

cjonariusz zbliżył się do mężczyzny, zauważył, że ten prze-

wiązał wokół drzewa sznur, którego drugi koniec przełożył 

przez głowę. Widząc, że ma do czynienia z próbą samobójczą 

policjant natychmiast zareagował - odciągnął mężczyznę i 

odebrał mu sznur. Żeby załagodzić stres 82-latka, który chciał 

uciec, policjant rozpoczął z nim rozmowę i odwrócił uwagę 

od samobójczych zamiarów. Jednocześnie powiadomił dy-

żurnego Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach. Po 

chwili interweniujący policjanci przekazali mężczyznę pod 

dalszą opiekę służbom medycznym. 

Starszy aspirant Jacek Karwalski jest policjantem od 18 lat. 

Od ponad 10 lat pełni służbę w Wydziale Dochodzeniowo-

Śledczym.  

Wcześniej policyjne doświadczenie zdobywał w ogni-

wie patrolowo-interwencyjnym, następnie w rewirze 

dzielnicowych i zespole do spraw nieletnich. 

sierż. szt. Justyna Florczak-Mikina, 

oficer prasowy KMP w Skierniewicach 
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Wśród gimnazjów najlepsza okazała się drużyna 

z Gimnazjum w Kiernozi w składzie: Jan Adamowicz, 

Mikołaj Stelmaszczyk i Jakub Lus. Kolejne miejsca 

wywalczyli gimnazjaliści z Łyszkowic oraz Starego 

Waliszewa. 

Nagrody ufundowali: Komendant Wojewódzki Policji 

w Łodzi, Starosta Powiatowy w Łowiczu oraz tutejszy 

magistrat. Konkurs uświetnili swoją obecnością:  

starosta powiatu łowickiego – Krzysztof Figat, bur-

mistrz Łowicza – Krzysztof Jan Kaliński, zastęp-

ca komendanta powiatowego Policji w Łowiczu – 

podinsp. Jerzy Olejniczak oraz dyrektor Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Łowiczu – Maria Laska. 

Zwycięskie drużyny będą reprezentować powiat ło-

wicki podczas eliminacji wojewódzkich Turnieju Bez-

pieczeństwa w Ruchu Drogowym, które odbędą się 

25 maja w Piotrkowie Trybunalskim. 

 

Organizatorem konkursu jest Polski Związek Motorowy, 

Policja, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego i Kura-

torium Oświaty. Impreza jest doskonałą okazją do pro-

mowania bezpieczeństwa w ruchu drogowym wśród 

dzieci i młodzieży szkolnej, w formie współzawodnictwa 

pomiędzy szkołami podstawowymi i gimnazjami. Istot-

nym celem konkursu jest działanie na rzecz bezpieczeń-

stwa w ruchu drogowym poprzez popularyzowanie 

przepisów i zasad bezpiecznego poruszania się po dro-

gach oraz kształtowanie partnerskich zachowań wobec 

innych uczestników dróg. 

Poszczególne etapy turnieju to: część teoretyczna -

w formie testu, praktyczna - jazda rowerem po mia-

steczku ruchu drogowego i na torze sprawnościowym, 

a także zasady udzielania pierwszej pomocy przedme-

dycznej. 

W tym roku do konkursu przystąpiło 10 szkół podsta-

wowych i 4 gimnazja. Zwycięskimi drużynami okazały 

się reprezentacja Szkoły Podstawowej w Łyszkowicach 

w składzie: Paulina Sobieszek, Marcel Kostrzewa i Szy-

mon Budzałek. Na podium stanęły również Szkoła Pod-

stawowa w Nieborowie, zajmując II miejsce, a tuż za 

nimi Szkoła Podstawowa w Kiernozi. 

 

Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 2018 

rozstrzygnięty 

Już po raz kolejny, na terenie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych przy ul. Blich w Łowiczu, od-

były się powiatowe eliminacje Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Zwycięzcy nieba-

wem zaprezentują powiat łowicki w finale wojewódzkim. 

Tekst i fot.: podkom. Urszula Szymczak,  

oficer prasowy KPP w Łowiczu 
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Tomaszowscy policjanci podczas dni otwartych MZK 

 

12 maja funkcjonariusze tomaszowskiej jednostki uczestniczyli w dniach otwartych tutejszego 

Miejskiego Zakładu Komunikacji. Była to doskonała okazja, by poznać bliżej codzienną pracę 

stróżów prawa oraz przekazania praktycznych wskazówek z zakresu bezpieczeństwa. 

Uczestnicy pikniku mogli obejrzeć sprzęt policyjny, 

a najmłodsi wzięli udział w lekcji bezpieczeństwa 

prowadzonej przez przewodników psów służbowych 

oraz policjantki ruchu drogowego i wydziału prewen-

cji tomaszowskiej jednostki. Dodatkową atrakcją była 

obecność policyjnego czworonoga - „Keno”, który 

jest aktualnym mistrzem Polski w wykrywaniu zapa-

chów narkotykowych.  

Niecodzienna możliwość pokonania przygotowanej 

przez mundurowych trasy w tzw. alkogoglach symu-

lujących stan odurzenia alkoholem mieli z kolei doro-

śli uczestnicy imprezy. 

Tekst i fot.: nadkom. Katarzyna Dutkiewicz-

Pawlikowska, oficer prasowy KPP w Tomaszowie 

Mazowieckim 
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Wizyta delegacji łódzkiej Policji w Poczdamie 

 

W dniach od 24 do 27 maja przedstawiciele łódzkiej Policji, na czele z komendantem wo-

jewódzkim Policji insp. Andrzejem Łapińskim, przebywali z wizytą w Poczdamie (RFN). 

Zaproszenie dla gości z Polski wystosował prezydent Policji kraju związkowego Branden-

burgia Hans - Jürgen Mörke. 

 

 
Celem spotkania było zapoznanie się z przygotowa-

niami oraz zabezpieczeniem w formie operacji, reali-

zowanym przez Policję brandenburską w związku 

z międzynarodowymi targami lotniczymi ILA Berlin Air 

Show 2018. Ponadto szefowie jednostek podpisali 

„Plan działań na lata 2018/2019” do „Deklaracji 

o współpracy między Komendantem Wojewódzkim 

Policji w Łodzi i Prezydium Policji kraju związkowego 

Brandenburgia” zawartej w dniu 13.05.2016 r.  

 

Strona niemiecka przygotowała bardzo interesujący 

program. Dowódca działań policyjnych przedstawił 

zgromadzonym założenia i stan przygotowań do reali-

zacji zabezpieczenia imprezy masowej ILA, a następnie 

goście odwiedzili pomieszczenia dla sztabu dowodze-

nia w sytuacjach nadzwyczajnych i zapoznali się z przy-

jętymi rozwiązaniami oraz bieżącym podziałem zadań. 

 

Zwiedzanie terenu wystawowego ILA oraz organizacja 

służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo zrobiła na 

wszystkich duże wrażenie. Porządku publicznego pil-

nowały również międzynarodowe patrole z: Polski, 

Hiszpanii, Włoch oraz oczywiście Niemiec.  

 

Delegacja miała również możliwość zwiedzania ter-

minala pasażerskiego BER oraz zapoznania się ze 

stanem rozwoju, zaistniałymi problemami, a także 

planami rozwoju lotniska Berlin-Brandenburg. Rów-

nież Policja landowa i federalna podzieliła się z pol-

skimi kolegami spostrzeżeniami w zakresie zadań na 

lotnisku Schoenefeld. 

 

Wymieniając się doświadczeniami zawodowymi, 

wiceprezydent Policji brandenburskiej - Roger 

Hoeppner przedstawił priorytety pracy Policji kraju 

związkowego Brandenburgia oraz wybranych spraw 

realizowanych w ubiegłym i bieżącym roku. 

W przedsięwzięciu udział wzięły także delegacje 

z Komend Wojewódzkich Policji w Szczecinie, Go-

rzowie Wlkp. i Radomiu. 

 

Tekst: Marta Łomża WKS KWP w Łodzi,  

fot. PP Brandenburgia  
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Policjantka łódzkiej KMP z wizytą w Rumunii 

Od 16 do 22 kwietnia br. kom. Iwona Firaza z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi uczestni-

czyła w międzynarodowym projekcie w ramach programu Erasmus+ pn. „Resilience”. Ma 

on na celu wypracowanie efektywnych działań profilaktycznych skierowanych do mło-

dzieży w wieku 13 - 18 lat zagrożonych min. rezygnacją z nauki przed ukończeniem 18 ro-

ku życia. 

Projekt obejmuje również zagadnienia podejmowania 

zachowań ryzykownych, tj. zażywania substancji psycho-

aktywnych oraz przedwczesnej inicjacji seksualnej. 

Przedsięwzięcie zakłada współpracę w tej materii trzech 

krajów: Polski, Litwy i Rumunii. Na terenie Łodzi projekt 

realizuje i koordynuje Akademia Humanistyczno-

Ekonomiczna w Łodzi.  

Spotkania kadry pedagogicznej i psychologicznej oraz 

osób z instytucji wspomagających system edukacyjny 

z trzech krajów realizujących projekt „Resilience” pozwa-

lają szerzej spojrzeć na problemy niedostosowania spo-

łecznego dzieci i młodzieży oraz dzieci będących w sytu-

acjach kryzysowych. 

Wśród wystąpień konferencyjnych były prezentacje do-

tyczące systemu edukacji i wspomagania rozwoju dzieci 

z zaburzeniami zachowania, pedagogiczno – psycholo-

gicznej pomocy rodzinie, przyczyn dyskryminacji osób 

z niepełnosprawnością  ruchową,  a także z niepełno-

sprawnością wynikającą z chorób psychicznych tj. schizo-

frenii, ADHD, autyzmu, zespołu Aspergera, itp.  

Rola Policji w Rumunii, podobnie jak w Polsce, sprowa-

dza się do akcji edukacyjnych dotyczących zagrożeń 

związanych z wiekiem i miejscem życia. Inne zagrożenia 

są istotne dla dzieci w przedszkolach, a inne dla młodzie-

ży uczęszczającej do gimnazjum, a inne z kolei dla miesz-

kańców aglomeracji miejskich i mieszkańców wsi. Policja 

rumuńska do największych zagrożeń wśród młodzieży 

zalicza przemoc, alkohol i środki psychoaktywne. Bardzo 

ciekawą inicjatywą profilaktyczną jest organizacja letnie-

go wypoczynku dla dzieci zagrożonych demoralizacją, 

pochodzących z rodzin, w których Policja jest częstym 

„gościem”. 

Ciekawostką jest również to, iż odpowiedzialność praw-

na nieletnich rozpoczyna się w Rumunii od 14 roku życia. 

 

Sąd dla nieletnich podzielony jest na rodzinny i kry-

minalny. W drugim przypadku, przy popełnieniu 

czynu karalnego zbiera się swego rodzaju komisja 

złożona z pedagogów, psychologów i prawników, 

która sporządza opinię dla sądu, a ten dopiero decy-

duje o ewentualnej karze. 

Podczas pobytu w Rumunii, oprócz merytorycznej 

pracy nad projektem, uczestników zaproszono na 

wizytację  placówek  zajmujących  się edukacją 

i socjoterapią oraz wsparciem dzieci i młodzieży nie-

pełnosprawnych i ich rodzin min.: SCUT – ośrodek 

pomocy osobom chorym psychicznie, Szkoła Pod-

stawowa nr 27 w Braszowie, Centrum Edukacyjne 

w Bran. 

Rumuńskie standardy w edukacji dzieci i młodzieży 

Duże sukcesy w Rumuni w pomaganiu niepełno-

sprawnym mają organizacje pozarządowe tj. funda-

cje: Agapedia, Raza de speranta, SCUT oraz stowa-

rzyszenia. Działania opierają się na profesjonalnych 

terapeutach, ale lwią część pracy wykonują wolonta-

riusze w różnym wieku, z ogromnym sercem dla 

niepełnosprawnych dzieci i młodzieży. 
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W rumuńskim systemie nauczania nie ma zajęć z wy-

chowania seksualnego człowieka, którego odpowiedni-

kiem w Polsce jest „Wychowanie do życia w rodzinie”, 

a problem młodocianych matek jest bardzo dotkliwy. 

Ze względu na tę lukę w edukacji powstało stowarzy-

szenie o nazwie „Tineri pentru tineri”- co w polskim 

tłumaczeniu oznacza „Młodzież dla młodzieży”. Zgro-

madziło ono studentów różnych uczelni z Braszowa, 

którzy na zasadzie wolontariatu  spotykają się 

z uczniami szkół średnich i rozmawiają o zachowaniach 

seksualnych i środkach antykoncepcyjnych, pokonują 

stereotypy, itp.  

Młodzież poprowadziła takie zajęcia z uczestnikami 

projektu Resilience. Zajęcia dostarczyły niezapo-

mnianych emocji i były ciekawym doświadczeniem. 

Gospodarze poza pracą nad projektem i wymianą 

doświadczeń zapewnili uczestnikom atrakcje kultu-

ralne w postaci m.in.: koncertu muzyki symfonicz-

nej w braszowskiej filharmonii, zwiedzenie najwięk-

szych zabytków Rumunii tj. zamku Drakuli oraz 

narodowego Muzeum w Bran oraz zamku królew-

skiego w Sinaia Busteni. 

Tekst i fot.: kom. Iwona Firaza, Wydział Ochronny 

KMP w Łodzi 

 

Uczestnicy Erasmus+ będą się szkolić na Litwie 

 
Już wkrótce odbędzie się druga sesja szkole-

niowa w ramach projektu pn. „Doskonalenie 

zawodowe organów ścigania na rzecz zwalcza-

nia cyberprzestępczości” współfinansowanego 

przez Unię Europejską w ramach programu 

Erasmus+. Tym razem przedstawiciele KWP 

w Łodzi oraz Biura dw. z Cyberprzestępczością 

KGP spotkają się ze swoimi projektowymi ko-

legami po fachu na Litwie. 

 

niem w procesach wykrywczych. 

Podczas zajęć wykorzystano różnorodne metody nau-

czania, takie jak: wykłady, prezentacje, warsztaty oraz 

case study.  

- Największe wrażenie zrobił na nas poziom wyposaże-

nia w specjalistyczny sprzęt pracowni badań informa-

tycznych. Po wizycie w Eberswalde stwierdzilśmy, że 

dysponujemy taką samą wiedzą z zakresu informatyki 

śledczej lecz potrzebujemy większych nakładów finan-

sowych na wyposażenie naszej pracowni - mówi pod-

kom. Michał Parafiniuk - specjalista Laboratorium Kry-

minalistycznego KWP w Łodzi. 

W sesji szkoleniowej organizowanej przez Litewskie 

Biuro Policji Kryminalnej, która odbędzie się na Litwie 

w terminie 28 maja - 6 czerwca uczestniczyć będzie 

czterech uczestników z KWP w Łodzi: podkom. Michał 

Parafiniuk - specjalista Laboratorium Kryminalistyczne-

go KWP w Łodzi; post. Bartosz Maluga - policjant Labo-

ratorium Kryminalistycznego KWP w Łodzi; podkom. 

Ernest Chrobot - ekspert oddelegowany z Wydziału 

Wsparcia i Badań Biura do Walki z Cyberprzestępczo-

ścią KGP; podkom. Łukasz Walczak - ekspert Wydziału 

do Walki z Cyberprzestępczością KWP w Łodzi. Poza 

Litwą, podobne warsztaty odbędą się jeszcze na Wę-

grzech, w Bułgarii oraz w Polsce (maj 2019 r.) 

 

Celem przedsięwzięcie organizowanego w ramach part-

nerstwa strategicznego w dziedzinie kształcenia  szkole-

nia jest wymiana dobrych praktyk, rozwijanie 

i wzmacnianie sieci, zwiększenie zdolności do działania 

na poziomie transnarodowym, a także wymiana i kon-

frontacja pomysłów i metod. Projekt ma wymiar ponad-

narodowy i angażuje podmioty policyjne i prokuratorskie 

z Polski, Niemiec, Węgier, Bułgarii i Litwy. Koordynato-

rem przedsięwzięcia jest KWP w Łodzi. Rozpoczęcie dzia-

łań projektowych nastąpiło w grudniu 2017 r., a jego 

zakończenie zaplanowano na listopad 2019 r. 

Pierwsze spotkanie odbyło się w marcu w LKA Eberswal-

de (Krajowy Urząd Kryminalny w Brandenbur-

gii/Niemcy). Jej tematem przewodnim było zwalczanie 

przestępczości gospodarczej w darknecie, w szczegól 

ności związanej z wykorzystaniem kryptowalut. 

W szkoleniu wzięły udział osoby reprezentujące wszyst-

kie instytucje partnerskie, zajmujące się zabezpieczaniem 

i analizą dowodów elektronicznych oraz ich wykorzysta-  

 

Małgorzata Kosmala-Cybart, WKS KWP w Łodzi 
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St. sierż. Marta Mysur wróciła z mistrzostw w słoweńskim Mariborze aż z trzema medalami i tytu-

łem wicemistrzyni Europy. Utalentowana policjantka tomaszowskiej jednostki reprezentowała 

nasz kraj już piąty rok z rzędu. 

Kolejny sukces Marty Mysur podczas mistrzostw Europy  

w Mariborze 

 

XXXIII Mistrzostwa Europy w Taekwon-do Seniorów 

odbyły się w dniach 12-15 kwietnia 2018 r. w Maribo-

rze. W zawodach startowało około 500 zawodników 

z całej Europy. W tym roku Marta Mysur, decyzją tre-

nerów kadry, rywalizowała w konkurencjach technicz-

nych, tj. wymagających wielkiej precyzji, zgrania i umie-

jętności. Pierwszy indywidualny medal tomaszowska 

policjantka wywalczyła w układach stopni mistrzow-

skich - IV-VI Dan i był to brązowy krążek. Następnie 

wraz z drużyną zdobyła kolejno srebrny i brązowy me-

dal w układach drużynowych i technikach specjalnych. 

Jak przyznała nasza koleżanka, konkurencje techniczne 

wymagają więcej pracy i precyzji oraz wiążą się z nie-

możnością popełnienia błędu. Na tak prestiżowym 

turnieju najmniejsze uchybienie skutkuje wyelimino-

waniem ze strefy medalowej, dlatego sukces naszej 

koleżanki cieszy podwójnie.  

W tym sezonie przed Martą jeszcze Mistrzostwa Polski, 

w których wystartuje w całym czwórboju taekwon-do, 

tj. układach, walkach, technikach specjalnych i testach 

siły. 

Przygotowania do turnieju o puchar komendanta wojewódzkiego Policji w Łodzi ruszyły już pełną 

parą! Za nami losowanie grup mundialowych! 

 

Futbolowe emocje już wkrótce w Uniejowie 

17 maja w gabinecie I zastępcy komendanta woje-

wódzkiego Policji w Łodzi - mł. insp. Tomasza Olczy-

ka odbyło się losowanie grup, które już 2 czerwca 

staną do walki w turnieju piłki nożnej. 

 

Do policyjnego mundialu zgłosiły się 24 drużyny, 

które rozlokowane zostały w czterech grupach tj. A, 

B, C i D.  

 

W obecności sędziego turnieju, przedstawicieli Kome-

dy Wojewódzkiej Policji, straży granicznej oraz mię-

dzynarodowego stowarzyszenia Policji IPA wylosowa-

no składy grup. Los drużyn pozostawiony został 

w rękach I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego - 

mł. insp. Tomasza Olczyka. Po losowaniu ogłoszono 

składy grup.  
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W grupie A znalazły się drużyny: Komendy Powiato-

wej Policji w Kutnie, Regionu IPA Wieluń, Komendy 

Powiatowej Policji w Łasku, 25. Brygady Kawalerii 

Powietrznej w Tomaszowie Mazowieckim, Duchow-

nych, Regionu IPA Łódź - Widzew 

W skład grupy B wchodzą: Komenda Powiatowa 

Policji powiatu łódzkiego wschodniego, Komenda 

Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli, Urząd Marszał-

kowski, Urząd Miasta Uniejów, Komenda Miejska 

Policji w Piotrkowie Trybunalskim, Komenda Powia-

towa Policji w Poddębicach 

Grupa C składa się z drużyn: Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Łodzi, Komendy Powiatowej Policji w Łowi-

czu, Jednostki Wojskowej w Leźnicy Wielkiej, Ko-

mendy Powiatowej Policji w Pajęcznie, Zakładu Kar-

nego w Garbalinie i Straży Granicznej w Łodzi. 

Grupę D tworzą: Oddział Prewencji Policji w Łodzi, 

Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie, 12 Baza 

Lotnictwa Taktycznego w Łasku, Komenda Powiato-

wa Policji w Opocznie, Komenda Wojewódzka Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Łodzi, Komenda Miejska 

Policji w Skierniewicach. 

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Łodzi - połączony z akcją chary-

tatywną oraz piknikiem rodzinnym - odbędzie się 

2 czerwca w Uniejowie, na obiekcie sportowym 

im. Wł. Smolarka. Już dziś zapraszamy na turniej 

wszystkie osoby chętne do wspierania drużyn! 

 

  Tekst i fot.:  podkom.  Aneta Sobieraj, Zespół Prasowy 

KWP w Łodzi 
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Kasy samopomocy Policji Państwowej II RP 

Od początku tworzenia formacji policyjnej w okresie 

międzywojennym, w rozmaitych jednostkach policyj-

nych powstawały kasy pod różnymi nazwami i z od-

miennymi statutami, mające na celu udzielanie za-

pomóg oraz pożyczek. Ten stan różnego traktowania 

członków, zależnie od przynależności służbowej, skło-

nił Komendę Główną Policji Państwowej do opraco-

wania statutu dla wyższych oraz niższych rangą funk-

cjonariuszy Policji i analogicznego jednolitego statutu 

dla poszczególnych okręgów Policji Państwowej. Za-

twierdzono je 1 października 1925 r. Kasa samopo-

mocy dla wyższych rangą funkcjonariuszy P.P. z sie-

dzibą w Warszawie udzielała pomocy materialnej 

w wypadku śmierci członka lub członków rodziny, 

w razie choroby lub braku środków do życia. W przy-

padku członka kasy, najbliższa rodzina, zgodnie z § 8 

rozdział IV statutu, otrzymywała stawkę ubezpiecze-

nia w wysokości 6 miesięcznych ostatnich poborów. 

Takie ubezpieczenie otrzymywała rodzina w przypad-

ku kalectwa powodującego trwałą niezdolność do 

pracy. W przypadku śmierci żony (męża) członek kasy 

otrzymywał stawkę ubezpieczenia w wysokości 2 

miesięcznych poborów, a w przypadku śmierci innych 

członków rodziny będących na jego utrzymaniu - 50% 

poborów. 

 

Niezależnie od ubezpieczenia, zgodnie z art. 9 statutu, 

członkowie mogli korzystać z bezzwrotnych zapomóg 

w wysokości jednomiesięcznych poborów, przy czym 

do otrzymania takiej zapomogi upoważnieni byli 

członkowie w wypadku: choroby swojej lub członka 

rodziny, klęsk żywiołowych, kradzieży, itd. W końcu 

członkowie KS, w przypadkach umotywowanej po-

trzeby, korzystali z pożyczek zdrowotnych do wysoko-

ści jednomiesięcznych poborów oprocentowanych 

w wysokości 4%. Fundusze kasy składały się z wpiso-

wego, składek członkowskich, darowizn i dochodów 

z organizacji uroczystości. 

W skład rady naczelnej kasy samopomocy dla wyż-

szych rangą funkcjonariuszy P.P. wchodzili komen-

danci P.P. miasta stołecznego Warszawy, komen-

dant wojewódzki P.P. z Lublina, komendanci woje-

wódzcy P.P. z pomorskiego i wołyńskiego, komen-

dant wojewódzki P.P. z Białegostoku, komendant 

wojewódzki P.P. z Poznania oraz komendant woje-

wódzki P.P. ze Lwowa. Do kasy samopomocy należe-

li wszyscy wyżsi rangą funkcjonariusze P.P. oraz 

urzędnicy. W latach 1926-27 z pomocy kasy skorzy-

stało 579 członków - na kwotę 10,844 zł. Pożyczki 

zwrotne otrzymało 117 członków na kwotę 34,135 

zł. Niezależnie od powyższego, decyzją prezesa kasy 

wypłacono 7000,00 zł zapomóg przeznaczonych dla 

wdów po poległych i zmarłych funkcjonariuszach. 

Funkcjonariusze II Okręgu Łódzkiego P.P. podczas leczenia. 
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Do kasy samopomocy niższych rangą funkcjonariuszy 

P.P. w województwie warszawskim należało 1011 człon-

ków. Z odpraw ubezpieczeniowych skorzystało 69 osób 

(na kwotę 27,708 zł), z bezzwrotnych zapomóg - 95 

członków - na sumę 3,612 zł i z pożyczek 63 członków na 

kwotę 11,051 zł. 

  

W województwie łódzkim kasa samopomocy dla niższych 

rangą funkcjonariuszy P.P. powstała 1 kwietnia 1926 

roku i liczyła 2227 członków. Zapomogi pośmiertne wy-

płacono 95 członkom na kwotę 27,479 zł, z zapomóg 

doraźnych korzystało 267 członków na kwotę 23,172 zł, 

pożyczki wypłacono 233 członkom na kwotę 52,460 zł. 

W Łodzi rozszerzono działalność istniejącego przy kasie 

ambulatorium, które powstało i utrzymywało się z do-

browolnych składek funkcjonariuszy w wysokości 1 zł 

miesięcznie. W ambulatorium dokonywane były wszelkie 

nowoczesne - na tamte czasy - zabiegi, takie jak: zdjęcia 

rentgenowskie, naświetlania lampą kwarcową. Ponadto 

ambulatorium dysponowało pomocą lekarską na miejscu 

oraz gabinetem stomatologicznym.  

 

W województwie kieleckim kasa liczyła 2322 członków. 

Z odpraw ubezpieczeniowych skorzystało 91 członków 

na kwotę 28,145 zł, z bezzwrotnych zapomóg -286 

członków na kwotę 17,875 zł i z pożyczek - 365 członków 

na kwotę 47,027 zł.  

 

 

 

Trzeba zaznaczyć, że staraniem kasy kieleckiej zo-

stało zakupione uzdrowisko policyjne w Busku 

przekazane w zarządzanie stowarzyszenia „Policyj-

ny Dom Zdrowia”. 

Kasa samopomocy dla niższych rangą funkcjonariu-

szy P.P. w województwie lubelskim liczyła 957 

członków. Z odpraw ubezpieczeniowych korzystało 

62 członków na kwotę 23,787 zł, bezzwrotne za-

pomogi udzielono 231 członkom na kwotę 15,810 

zł, a pożyczki - 171 członkom na kwotę 21,668 zł.  

 

W województwie białostockim kasa samopomocy 

liczyła 1025 członków. Ze stawek ubezpieczenio-

wych skorzystało 6 osób na kwotę 7,501 zł, bez-

zwrotne zapomogi udzielono 45 członkom na kwo-

tę 4,240 zł. Innych zapomóg udzielono 279 człon-

kom na kwotę 23,020 zł oraz pożyczek - 153 człon-

kom na kwotę 35.557 zł.  

 

Kasa samopomocy niższych rangą funkcjonariuszy 

w mieście stołecznym Warszawa powstała 1 kwiet-

nia 1924 roku i liczyła 2920 członków. Z zapomóg 

pośmiertnych skorzystało 116 członków na kwotę 

49,359 zł, z zapomóg bezzwrotnych 746 członków 

na kwotę 61,379 zł oraz z pożyczek 720 członków 

na kwotę 59,237 zł.  

 

 

Legitymacja kasy samopomocy województwa łódzkiego. 
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W Krakowie samopomoc niższych rangą funkcjona-

riuszy P.P. zorganizowana była wraz ze spółdzielnią 

„Samopomoc”. Do spółdzielni należało 1652 człon-

ków. Z zapomóg bezzwrotnych skorzystało 234 

członków na kwotę 6,059 zł, tytułem zwrotu kosztów 

leczenia wypłacono 628 członkom kwotę 18,083 zł, 

pożyczek zdrowotnych udzielono 107 członkom na 

kwotę 13,810 zł. Niezależnie od powyższego „Samo-

pomoc” opłacała koszty kształcenia dzieci 10 człon-

ków na kwotę 3000 zł. Kasa samopomocy niższych 

rangą funkcjonariuszy P.P. w województwie krakow-

skim zakupiła uzdrowisko w Bystrej (powiat Biała) 

oraz rozpoczęła finansowanie budowy kurortu 

w Piwnicznej. 

Kasa samopomocy niższych rangą funkcjonariuszy 

P.P. we Lwowie została zorganizowana 1 stycznia 

1926 r. i liczyła 1267 członków. Z zapomóg pośmiert-

nych skorzystało 48 członków na kwotę 7,775 zł,  

a bezzwrotnych 99 członków - na kwotę 3.885 zł oraz 

z pożyczek 236 członków na kwotę 42,250 zł.  

 

W województwie tarnopolskim kasa samopomo-

cy liczyła 1402 członków. Kasa wypłaciła 8 od-

praw pośmiertnych na kwotę 3,931 zł, bezzwrot-

ne zapomogi - 210 członkom na kwotę 10,370 zł 

oraz pożyczki - 4816 członkom na kwotę 529,090 

zł.  

 

W województwie stanisławowskim kasa samo-

pomocy liczyła 1198 członków. Z zapomóg po-

śmiertnych skorzystało 39 członków na kwotę 

8,766 zł, bezzwrotne zapomogi otrzymało 411 

członków na kwotę 23,030 zł oraz udzielono po-

życzek 263 członkom na kwotę 43,767 zł.  

 

W województwie poznańskim kasa samopomocy 

liczyła 1326 członków. Z zapomóg pośmiertnych 

skorzystało 90 członków na kwotę 23,453 zł, za-

pomogi bezzwrotne otrzymało 222 członków na 

kwotę 15,802 zł, a pożyczki udzielono 328 człon-

kom na kwotę 72,930 zł. Niezależnie od tego za-

rząd kasy zakupił willę w Puszczykowie pod Poz- 

 

 

 

Pogrzeb funkcjonariusza policji Państwowej miasta Łodzi. 
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Oprac. Jarosław Olbrychowski  
prezes stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  
 

Fot. materiały stowarzyszenia  
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

naniem z przeznaczeniem na uzdrowisko.  

 

W województwie pomorskim istniały trzy kasy sa-

mopomocy: w Toruniu, w powiecie chojnickim 

i stargardzkim. W województwie wołyńskim kasa 

samopomocy liczyła 1615 członków. Z zapomóg 

pośmiertnych skorzystało 10 członków na kwotę 

9,973 zł, zapomogi bezzwrotne otrzymało 236 

członków na kwotę 28,545 zł, pożyczek udzielono 

1472 członkom na kwotę 408,356 zł.   

 

W województwie poleskim kasa samopomocy li-

czyła 879 członków. Z zapomóg pośmiertnych sko-

rzystało 40 członków na kwotę 10,135 zł, zapomogi 

bezzwrotne otrzymało 207 członków na kwotę 

12,013 zł, a pożyczek udzielono 59 członkom 

na kwotę 9,524 zł.  

 

Do kasy samopomocy w województwie nowo-

gródzkim należało 900 funkcjonariuszy P.P., z któ-

rych z zapomóg bezzwrotnych skorzystało 262 

członków na kwotę 24,402 zł, z odpraw pośmiert-

nych 2 - na kwotę 1790 zł.   

 

W województwie wileńskim kasa samopomocy 

liczyła 1750 członków. Z zapomóg pośmiertnych 

skorzystało 78 członków na kwotę 11,550 zł, za-

pomogi bezzwrotne otrzymało 123 członków na 

kwotę 11,520 zł, pożyczek udzielono 198 członkom 

na kwotę 21,423 zł. Z funduszy kasy powstała dru-

karnia i introligatornia w Wilnie przy ulicy Święto-

jańskiej 3.  

 

Zadania kasy Policji Województwa Śląskiego różniły 

się od wszystkich innych kas samopomocy. Udzie-

lanie pomocy lekarskiej swym członkom, zakłada-

nie domów uzdrowiskowych, letnisk i szpitali to 

priorytety kasy śląskiej. Do kasy samopomocy ślą-

skiej należało 2541 członków. Z zapomóg po-

śmiertnych skorzystało 43 członków na kwotę 

11,128 zł, zapomogi bezzwrotne otrzymało 1154 

 

członków na kwotę 39,624 zł, a pożyczek udzie-

lono 682 członkom na kwotę 63,287 zł.   

 

Należy podkreślić wyjątkową rolę kas samopo-

mocy w służbie funkcjonariuszy Policji Pań-

stwowej. Rola jaką odegrały i pomoc doraźna 

w losowych przypadkach stawia znaczenie kas 

na jednym z pierwszych miejsc wśród organizacji 

bezpośrednio wpływających na życie ówcze-

snych stróżów prawa. 

 

Kasy samopomocy funkcjonariuszy Policji Pań-

stwowej były nieodzownymi organizacjami 

w życiu służbowym i prywatnym policjantów II 

RP.  
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podkom. Waldemar Druszcz - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

kom. Marcin Poterała - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

mł. insp. w stanie spoczynku Sławomir Suliński - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

 

 

sierż. szt. Katarzyna Dębińska - Komenda Miejska Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

sierż. szt. Błażej Gustafiak - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

asp. szt. Marek Kubiak - Komenda Miejska Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

sierż. szt. Michał Kurzawski - Komenda Miejska Policji w Łodzi 

podkom. Dariusz Majchrowski - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

asp. szt. Grzegorz Maślak - Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi  

st. asp. Agnieszka Wybraniec - Komenda Miejska Policji w Łodzi 
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